[image: ]
REQUERIMENTO Nº 1352/2021

Súmula – Requeiro informações ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, que informe a esta Casa de Leis, se há estudos para criação de espaços multiuso, como bibliotecas, centros esportivos e culturais, em locais com IDH abaixo da média do município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, e informe a esta Casa de Leis, se há estudos para criação de espaços multiuso, como bibliotecas, centros esportivos e culturais, em locais com IDH abaixo da média do município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Há regiões de Itapevi que não caminham de forma igual com a posição econômica do município, com o chamado índice de desenvolvimento urbano humano (IDH), pois tão pouco utilizam sua vocação e potencialidade, tornando-se necessária a realização de medidas, fomentadoras do desenvolvimento humano, através da maior disseminação do saber e do conhecimento. Diante disso, o desenvolvimento comunitário e individual, através das manifestações culturais e esportivas pode propiciar um alcance de melhor qualidade de vida a todos os bairros do município.
Caso haja informações ou estudos para implantação destes pontos, peço a gentileza do envio de resposta a esta Casa de Leis. Por isso contamos com o apoio dos nobres pares para aprovação do projeto em questão.

[bookmark: _GoBack][image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de setembro de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS
[image: ]
image1.png

image2.png
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

image3.png
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HEBEEBLC camaraitapevi